
Anlage 2 zur Vorlage: BV-BauQ/001/16 25.01.2016
Quedlinburg; Programm "Städtebaulicher Denkmalschut z"
Wirtschaftsplan 2016
Kassenmittelausgabe HHJ 2016 HHJ2016

1.900.000,00
Objektliste

I. Objekte vertraglich gebunden DSD Fördermittel Kumul ativ
1 Breite Straße 12 (für Münzenberg 12) 25.600,00 1.874.400,00
2 Marschlingerhof 06 - 1. Teil 50.000,00 1.824.400,00
3 Wordgasse 04 Westflügel 56.500,00 1.767.900,00
4 Am Hospital 4 50.000,00 1.717.900,00
5 St. Blasiikirche (Südportal) 25.672,00 1.692.228,00
6 Wipertikirche 3.000,00 1.689.228,00
7 St. Nikolaikirche, Bauabschnitt 5c 20.000,00 1.669.228,00
8 St. Nikolaikirche, Gewölberippen 20.000,00 1.649.228,00

II. Objekte Wiplan 2016 Fördermittel Kumulativ
1 Aegidiikirche - Maßwerkfenster + Nordturm 20.000,00 1.629.228,00
2 Am Hospital 4, 2. Teil 50.000,00 1.579.228,00
3 Brühlstraße 05 50.000,00 1.529.228,00
4 Dove Straße 06 - Rest 30.000,00 1.499.228,00
5 Gildschaft 03 90.000,00 1.409.228,00
6 Hohe Straße 21 200.000,00 1.209.228,00
7 St. Nikolaikirche, Bauabschnitt 5c 45.000,00 1.164.228,00
8 Marschlingerhof 7/Weingarten 15/16 - Neubau 100.000,00 1.064.228,00
9 Pölle 05/06 35.000,00 1.029.228,00
10 Pölle 06 62.500,00 966.728,00
11 Pölle 46 VH - Gewölbe und Seitenflügel 35.000,00 931.728,00
12 Schulstraße 6 50.000,00 881.728,00
13 Steinweg 74 - Dekontamonierung 2. Teil 40.000,00 841.728,00
14 Stobenstraße 03, 2. Teil 50.000,00 791.728,00
15 15-20 Objekte Teilmodernisierungen 230.000,00 561.728,00
16 15-20 Objekte Sicherungen 250.000,00 311.728,00
17 Trägerhonorar und Sonstige 280.000,00 31.728,00
18 Bauforschung, Gutachten, etc. 30.000,00 1.728,00
19 Öffentlichkeitsarbeit 1.728,00 0,00
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